PUDBLI C-A - Ã 3

Jornal: _.__ªg RRRA

Ediçães. o .. le)

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
AN ALEM

Rúbrica
LEI Nº 1.730/2022, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e, ássim, sanciona a seguinte lei:

Art. 1º — Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional

Suplementar no valor de R$ 634.460,53 (seiscentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais e

cinquenta e três centavos), para atender às seguintes Dotações Orçamentárias, Programas de Trabalho e

Fonte de Recurso, referentes ao Fundo Municipal de Saúde, conforme especificado abaixo:

PROGRAMAS DE TRABALHO | ELEMENTO DE DESPESA | RECURSO | FICHA | VALOR(RS)

1040-10.122.4000.2.031 4,4.90.52.285 Roy. Saúde 40 283.660,09
1040-10.301.4001.2.032 4.,4.90.51.285 Roy. Saúde [) 132.000,00
1040-10.301.4001.2.032 4,4,90.52.2895 Roy. Saúde 80 218.800,44

TOTAL SUPLEMENTADO 634.460,53

Art. 2º — Os recursos para atendimento da presente lei têm como fundamento contábil e

orçamentário os Artigos 41, Inciso |1l e 43, 8 1º, Inciso 1l da Lei nº 4.320/1964, e ficam à conta do provável

excesso de arrecadação a ser verificado no exercício financeiro em curso, referente às receitas provenientes

dos Royalties do Petróleo vinculado a Saúde — Fonte:90285, cujo cálculo anexamos a esta.

Art. 3º — Em decorrência dos artigos anteriores, ficam alterados os Quadros de

Detalhamento Das Despesas (QDD) aprovados para o orçamento em vigor.

Art. 4º — Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 21 de setembro de 202?.

JOAQUIM AUGUS VALHO DE PAULA

PREFEITO
Praça Miguel de Carvalho, 65

Centro — Cantagalo/RJ
CEP: 28500-000

Tels.: (22) 2555-4204/4889
E-mail: gabineteprefeito(Qcantagalo.r).gov.br

Home: www.cantagalo.ri.gov.br

B
:
u
r
s
m
z

Qmú
»5%55

8)
o
m
v
c
o
u

-0/t

ES'09b'bE9
SU

(
)

ZT/ 5'N - WaDVSNAW - 131 30 OLIMOSd

ON OGVZNLLA HOTVA
€S'09b'DE9

$S
(8-5)=

;

TZOT
OHBIN3IZÃAAG

31V
OVÍVAVIINHV

3A
OSSIIXA

HOd
OGVLNAW3ITIANS

YUIS V HOIVA

6S'TST'T8S
$Sy

(
j
+
9
o
+
p
)
=
3

vS3IdsaAA
VA

OAVXIA
IVLOL

HOIVA

00'000'££Z
Su

(3)
(=z07/098E

5N
O13993G

OGVLINIWATAdNS
HOIVA

6S'TS9'LST
Su

(9o)
(Tzoz/VEBE

5N
OLIH93G

OAVINIWNAIANS
HOIVA

00'005'06T
Su

A
E

teoz
v
o

o
o
S
m
o
 YOIVA

T0'TOETOT
S
u

(L/e
)= n

ZZOZ 3A OHINI 3LV SOGVAVIIUANVY SABOIVA SOA <_8_>_
LO'LOT'60L

$SH
(D ) zzo0z 3G

OHINI
JLV

SOGVAVIJUYNV
SINOTIVA

SOA
IVLOL

Th'veSs'OSsTt
SH

OHINFI
L5'89L'S6

SH
OHNNF

OS'TIT'STT
Su

OIVIN
8€

TLT'G68
SY

M
B
V

OE€LTV' V6
Sy

OIUVIN
Th

OST' 78
Sy

OYIIHIA3d
%.:w.ã

S
OYIINVI

N
u
o
n
x
x
x
x
x

õ z

_
S
 o
x
u
z
<

N
N
O
N

wo O_u_uzNXm

Oz
3ICONVS

VG
SILLIVÃAOY - S8€

m._.zon_
<Z

O
<
U
<
O
<
U
w
z
z
<

wc Ommwuxm_

Od
O._DU..S

wo <_m0_>_w_2

F
&

á”
P
A

DS
a S
A
A

a
25

15
-

b
ES

to
E

i
o

a

A
o